[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2016                                            с. Новоселово                                    № 550

Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
в многофункциональных центрах

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьей18 Устава Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах, согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте  администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

Приложение к Постановлению
администрации Новоселовского района
от 27.12.2016г. № 550
(в редакции Постановлений: от 27.10.2017 №782, от 05.04.2024 №254)

Перечень
 муниципальных услуг, предоставляемых
в многофункциональных центрах

1. Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории  Новоселовского района.
 3. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения.
4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Новоселовского района.
5. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Новоселовского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
6. Выдача градостроительного плана земельного участка.
7. Осуществление в установленном порядке выдачи   выписок из реестра  муниципальной собственности   Новоселовского района.
8. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Новоселовского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду без торгов.
9. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Новоселовского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов.
10. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.
11. Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Новоселовском районе.
[bookmark: _GoBack]